平成 26 年 7 月 31 日

各 位

会社名 東京特殊電線株式会社

代表者名 取締役社長 立川直臣

（ｺｰﾄﾞ番号 5807 東証第１部）

問合せ先 経理部長 松島英寿

TEL (0268)34-5211

業績予想の修正に関するお知らせ

平成26年5月9日に公表した業績予想について下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 27 年 3 月期の連結業績予想の修正（平成 26 年 4 月 1日～平成 27 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

（円）

前回発表予想（Ａ）

（平成 26 年 5 月 9日）
16,000 1,150 1,000 800 115.93

今回発表予想（Ｂ） 16,000 1,150 1,980 1,780 260.21

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 980 980    －

増減率 0.0 0.0 98.0 122.5    －

（ご参考）前期実績

（平成 26 年 3 月期）
18,276 1,431 1,665 1,455 21.24

２．修正の理由について

当社の旧子会社跡地において土壌調査を行った結果、ポリ塩化ビフェニル（ＰＣＢ）が検出さ

れたことから、環境関連費用の支出に備えるため平成 24 年 3 月期において環境対策引当金 1,076

百万円を計上いたしましたが、当社の保有するＰＣＢ汚染物に関して民間業者での処理が可能と

なったことを契機に、処分費用の再見積りを行いました。その結果、従来の見積額と再見積額 93

百万円との差額 982 百万円を環境対策引当金戻入益として営業外収益に計上したことにより、前

回公表した通期連結業績予想を修正することといたしました。

注 1． 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後様々な要因により業績予想と異なる結果となり得ることをご承知おきください。

注 2. 前期実績の１株当たり当期純利益は株式併合考慮前の数値となります。

以上